上海交通大学期刊中心

上海交通大学期刊中心关于评选
2022年交大期刊奖项的通知（第一批）

各交大学术期刊编辑部：
2022年是进入全面建设社会主义现代化国家、向第二个百年奋斗目标进军新征程的重要一年，党的二十大将胜利召开。为深入学习贯彻大会精神，落实《关于推动学术期刊繁荣发展的意见》，期刊中心坚持不懈加强理论武装，组织开展“喜迎二十大、建功新时代”系列活动，深入推进刊学结合、刊研结合、刊教结合，充分发挥学术期刊育人、聚人的功能，进一步实现以文塑刊、以刊彰文的目标，期刊中心拟于2022年6月-12月开展上海交通大学期刊奖项评选活动，表彰在某方面表现突出的优秀学术期刊和对学术期刊质量及影响力有突出贡献的个人。评选以“客观公正、优中选精”为原则，每种奖项数量设置若干。现公布第一批奖项及评选机制，请各交大学术期刊编辑部踊跃报名。
特此通知。
上海交通大学期刊中心
2022年06月25日
一、上海交通大学最美期刊封面评选细则
1、评选范围
上海交通大学学术期刊。
2、评选条件
2021年6月-2022年7月能够记录科学之新，展示成果之美；受读者喜爱的期刊封面。（有封面文章的也可增加封面文章的展示）
3、 评选方式
编辑部推荐，线上投票+期刊中心综合评选。
4、评选工作安排
各编辑部组织报名，填写《上海交通大学最美期刊封面推荐表》（附件1）（推荐表命名为“编辑名称+上海交通大学最美期刊封面推荐表”）、《上海交通大学最美期刊封面信息汇总表》（附件2）电子版并提供评选证明材料电子版。材料提交截止时间为2022年7月10日。上海交通大学最美期刊封面名单公布时间为2022年7月底。
注：最美期刊封面每本期刊申报不超过1项，上传封面不超过3张
二、上海交通大学优质期刊专栏/专辑/专刊评选细则
1、评选范围
上海交通大学学术期刊。
2、评选条件
2021年6月-2022年7月选题创新、阅读量高、传播效果佳的专栏/专辑/专刊
3、评选方式
编辑部推荐，提供期刊专栏/专辑/专刊介绍及数据等相关素材，期刊中心综合评选。
4、评选工作安排
各编辑部组织报名，填写《上海交通大学优质期刊专栏/专辑/专刊推荐表》（附件3）（推荐表命名为“期刊名+上海交通大学优质期刊专栏/专辑/专刊推荐表”）、《上海交通大学优质期刊专栏/专辑/专刊信息汇总表》（附件4）电子版并提供评选证明材料电子版。材料提交截止时间为2022年7月24日。上海交通大学优质期刊专栏/专辑/专刊名单公布时间为2022年8月初。
注：优质专栏/专辑/专刊每本期刊申报不超过1项
三、评选办法
评选环节包括：编辑部推荐、评审工作小组办公室审核、奖项网上投票、评审工作小组评审、公示。
1.编辑部推荐
编辑部上报推荐期刊参选上海交通大学最美期刊封面和优质期刊专栏/专辑/专刊并提交推荐表（附件1/3），报奖信息汇总表（附件2/4）及其他有助于证明评选项目相关材料的电子版材料请于各奖项规定时间内汇总发至评审工作小组办公邮箱qkzx@sjtu.edu.cn，汇总邮件及压缩文件命名为“期刊名称+2022年交大期刊奖项评选材料”。
2. 评审工作小组审核
期刊中心评审工作小组汇总并审核申报期刊材料。
3. 奖项网上投票
期刊中心评审工作小组汇总各项目申报期刊奖项后，将内容统一进行整理发布，统一进行线上评选，投票结果占评审结果30%。
4. 评审工作小组评审
期刊中心评审工作小组参考报奖期刊材料进行评审，确定上海交通大学期刊奖项（第一批）评选结果。
5. 公示
初评结果在上海交通大学期刊中心主页公示。公示一周内如无异议，即通过。
四、奖励办法
上海交通大学期刊中心为获奖期刊颁发荣誉证书和纪念品。
五、其他说明
1. 严禁弄虚作假，一旦发现有作假、虚填、隐瞒等违规行为，立即取消评选资格或已获称号，收回荣誉证书及有关奖励。
3. 本办法由上海交通大学期刊中心负责解释。

附件：
1．上海交通大学最美期刊封面推荐表（附件1）
2．上海交通大学最美期刊封面信息汇总表（附件2）
3．上海交通大学优质期刊专栏/专辑/专刊推荐表（附件3）
4. 上海交通大学优质期刊专栏/专辑/专刊信息汇总表（附件4）

附件1：
上海交通大学最美期刊封面推荐表
	封面基本信息
	刊名

	封面期号

	是否有封面文章
	是（填写下栏） □           否 □

	封面文章名称
	（如无封面文章可不填写）

	[bookmark: _GoBack]期刊报奖联系人
	姓名

	职务

	手机号码

	Email

	封面图片
	（填写表格后请将封面图片再单独放至申报材料中）

	封面故事/
推荐理由

	封面文章简介及
相关数据

期刊简介

三年内期刊
所获荣誉

	（例：2021年荣获XX奖项；2020年被SCI数据库收录……）

	期刊承诺
	本刊保证以上填写信息真实。

申请人签名：___________        年   月   日

	评审工作小组
意见

                                                           年   月   日

附件3：
上海交通大学优质期刊专栏/专辑/专刊推荐表
	专栏/专辑/专刊基本信息
	刊名

	具体分类
	专栏 □       专辑 □      专刊 □

	期号

	名称

	总下载量（2021.06-2022.07）

	总引用数据
（2021.06-2022.07）

	期刊报奖联系人
	姓名

	职务

	手机号码

	Email

	专栏/专辑/专刊
简介开设背景
及封面图

	专栏/专辑/专刊宣传链接
及相关获奖

期刊简介

	期刊承诺
	本刊保证以上填写信息真实。

申请人签名：___________        年   月   日

	评审工作小组
意见

                                                        年   月   日

附件2、附件4：（见压缩包）